que monasleiiuni, quod confessor almus

gralia Benediclus et nomine mullipbciler

ilhistravil, quod eliam confessori!' eius-

dem venerando vocabulo insignilur, ciiins-

que sanclissimi corporis saciae reliquiae

inibi venerabibter reqniescnnl, specialiter

gerenles devolionis affectum ; decens, quin-

imo necessarium fore censemus , ut di-

cium monaslcrium, ubi confessor praefalus

claruil virlulibus, el miraculis coruscavil,

ac normam sanctae monaslicae religionis

inslituit, quae propagala |)er orbem , in-

numeros quasi a mari nsque ad mare iain

prolensos produxil pabiiiles, et per incre-

menta lemporum dilalavii
,

praerogaliva

subbmelur bonoris, et potioris dignilalis

eminenlia sub episcopabs appellalione

nominis decorelur.

§ 2. Ex praemissis igitur el abis sua-

Ereciio(dMua denlibus causis , (|uae ad id noslrum
'" '"^^

animum iuduxerunl, ex certa scienlia ac

de fralrnin noslrorum consibo et assensu
,

ac aposlobcae pleniludine poteslalis, ad

divini nominis laud('m,glorianiellionorem,

ad exaltationem Ecclesiac militantis, di-

cium monaslerium in ecclesiam calliedra-

lem erigimus el episcopabs dignilalis li-

lulo insignimus: deceiiientes, ul Ecclesia

ipsius monaslerii sii perpeluis futuris

Episcopufaea- temporibus calbcdrabs ; el eniscopus ca-
pitalo ?)igen- .'

,

' •
.

^n«. nomee assuniendus prò lempore praesil

illic, qui, quotios imposleruni diclam Ec-

[dicliis xxii; pv. ~)01

clesiam iu caibedralem electain vacare

conligeril, per eleciionem vel poslnlalio-

nem canonicam celebrandain per ([uon-

dam conventum diclorum monaslerii et

ordinis, queni ex nunc capilulum eiusdem

Ecclesiae perpeluis temporibus futuris

fore decernimus, assuinatur.

J;
o. Eadeni quoque aiictorilale slalui-

mus, ut cum ide(n quondam monaslerium

lam in capile, quam in mendiris
, per

speciaiia Sedis Aposlobcae privilegia sii

exem|)lum, el Ecclesiae Romanae imme-
diale subieclum, diversisque aliis privile-

giis, indulgenliis apostolicis, exemptioni-

bus, liberlalibus et immunilalibus commu-
niium, dieta Ecclesia caliiedralis,episcopus,

ca[)ilulum el personae ibidem degentes

ac omuia membra, officia, ecclesiae, ca-

stra el bona ipsius, ubicumque consi-

slenlia , utantur et gaudeant |)rivilegiis ,

exemplionibus , indulgenliis , liberlali-

bus et immunilalibus buiusmodi , sicut

prius.

§ 4. Decernimus insuper, ut in lo-

cis singulis, insignibus el non insignibus,

lam silis in terra quae abballa Cassinen.

baclenus vulgariter nominabalur
, quae

in spiritualibus et lemporalibus
,
quam

etiam in locis vicinis terrae praedictae
,

quae in spiritualibus tantum monaslerio

subcrant memoralo, quaeque allerius dioe-

cesis baclenus non fucrunl, el persouis

eorum, praefalus episco[)Us lanquam qui-

vis alius praesul in propria dioecesi el in

quibuscumque locis el personis ubicum-

que consislenlibus , sive spiiilualker et

temporaliler, sive spirituali dumtaxat iu-

risdiclione, abbati, qui prò tempore prae-

fuit regimini seu conventui, vel olliciabbus

quondam monaslerii memorali vel admi-

nislralionem babenlibus in eodem subie-

clis, idem episcopus, sicut quondam ab-

bas, el capilulum et officiales praedicti
,

sicut praedecessores eorum, similem Gra-

nino iurisdiclionem babeant et exercere

valeant in eisdem : et eo plus praefalo

episcopo in eisdem locis spiritualiler et

lenqior.ililer, vel spiritualiler dumtaxat, ut

An. C. I5i2
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Illaqne

huuntur

qoac Ahh.

peiehanl.

praemitiilur, ei siibieclis vicinis nioiia-

slcrio memoralo , qiiao hacloiuis alieni

alteri c|>isio|)o spiriuialiler minime siib-

iacebal . competere delieal, quo in iis ,

qnae snnt ordini» iiootificalis, et ministe-

rium conseeralionis desiderant, largiorem

pontifìcilins, qiiam inferioris gradns prao-

iatis poteslalem saori canones conces-

serunt.

§ 5. Caeternm auctoritate praedieta

^
decernimiis, qnod instiliitio el ilestitutio,

visilalio, reiormatio el correclio tam in

ecclesia cailicdrali, qnam in membris cis-

dem, ubicnmque consislenlibus, ac bona

ipsius quondam monastcrii, (juae ad ab-

balem, conventnm el ofticiales spcclabani

eosdem commnniter vcl divisim , simili

modo speclenl ad episcopum, capilnliim

el ollìciales praedictos: ac de illis dicli

episcopus, capiliilum el ofliciales libere

disponere valeanl simnl vel separalim ,

proni eornm disposilio ad eosdem abba-

lem, conventum el ofliciales communiier

vel divisim anlea perlinebal: inribus el

consueludinibus, si qua bacteniis praefatis

abbati ve! oHicialibus seii adminislralio-

nem habentibns, in inslallalionibns, prae-

senlalionibus vel inveslitnris arcliipresby-

lerorum vel reclorum ani aliarnm perso-

Darum ecclesiaslicarnm in Ecclesiis ca-

slrorum , villarum seu locornm eliam

aliarum dioecesum competebani; necnon

hoDoribus
,

qui eidem abbati bacienns ,

cum ad eadem castra, villas seu loca no-

viter accedebanl, per clernm el populum

processionaliler ei obviain occurrenles, in

liuiusmodi processionibus el quibuscum-